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İzmir Bölgesi Araştırmaları Işığında  
Batı Anadolu Orta Tunç Çağı Kronolojisi’nin 

Güncel Değerlendirmesi

Batı Anadolu’da yakın zamana kadar gerçekleştirilen kazı ve araştırma-
larla, tüm batı Anadolu için geçerli olan güvenilir, ortak bir Orta Tunç Çağı 
kronolojisi oluşturulamamıştır. Ancak son yıllarda İzmir’de IRERP projesi 
kapsamında kazılan Orta Tunç Çağı yerleşmeleri ve bu yerleşmelerle çevre 
bölgeler arasında yapılan malzemeye dayalı karşılaştırmalar, daha sağlıklı bir 
kronolojinin saptanması yönünde önemli bir mesafe almamızı sağlamıştır. 
Bu karşılaştırmada hiç şüphesiz ki yoğun bir grubu oluşturan yerli seramiğin 
yanı sıra, ithal seramikte önemli bir rol oynamaktadır. Bu şekilde, bölgenin 
Orta Tunç Çağı kültürlerinin yayılım alanları, kronolojileri ve çevre bölge-
lerle olan ilişkileri daha sağlam bir zemine oturtulabilmiştir. Batı Anadolu 
M.Ö. 2. bin seramiğinin karakteristik mal grupları ve çanak çömlek formları 
dikkate alınarak yapılan karşılaştırmalar, Batı Anadolu’da Orta Tunç Çağı’nın 
üç aşamalı bir gelişim süreci içerdiğini ortaya koymuştur.

Batı Anadolu’da Orta Tunç Çağı I, genel anlamda, dışa kalınlaştırılmış du-
daklı çanaklar, içe kalınlaştırılmış dudaklı boyunlu çömlekler ile kısa ve geniş 
boyunlu yonca ağızlı testiler karakterize etmektedir. Bunun yanı sıra bu dö-
nemde görülen Kıta Yunanistan kökenli mat boyalı seramik örnekleri ile Girit 
kökenli Kamares Stili Seramik örnekleri karşılaştırmalı kronoloji oluşturması 
bakımından önem taşımaktadır.

Bölgede Orta Tunç Çağı II’de ise kantharos ve gobletler olmak üzere Batı 
Egeli kap formları görülmeye başlamıştır. Bu formların yanı sıra “S” profilli 
fincanlar ve keskin karınlı, dışa çekik ağızlı ve dışa kalınlaştırılmış ağızlı ça-
naklar gibi yerel üretim yeni formlarda bu dönemde ortaya çıkmıştır. Ayrıca 
seramik kaplar üzerine uygulanan metal taklidi kulpların da dönemi karakte-
rize ettiği saptanmıştır. Bununla birlikte keskin profil veren çanaklar ve ağzı-
nın iç kısmı yivli – boyunlu çömlekler de Orta Tunç Çağı II’de yaygın olarak 
kullanılmıştır.

Orta Tunç Çağı III’de yerli seramik içinde konik gövdeli, yuvarlak omuz-
lu, düz ve basit dudaklı, tek kulplu fincanlar bu dönemde ortaya çıkmıştır. 
Keskin karınlı, dışa çekik ağzılı ve dışa kalınlaştırılmış ağızlı çanakların bu 
dönemde yaygınlaştığı görülmektedir. Bunun yanı sıra Batı Anadolu’nun 
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güney kısmının Girit ile sıkı ilişkiler içine girdiği görülmektedir. Yoğunlaşan 
bu ilişkilerle birlikte Giritli form olarak tanımkanan konik bardakların ve üç 
ayaklı kapların yaygın olarak kulanıldığı saptanmıştır. Bunun yanı sıra özel-
likle Girit kökenli Tortoise-Shell Ripple Ware olarak tanımlanan seramik ör-
nekleri de Orta Tunç Çağı III yerleşimlerinin de bu dönemde görülmekte-
dir. Ayrıca yine Batı Anadolu’nun güney kesimindeki yerleşimlerde saptanan 
kül kalıntıları, Thera’da meydana gelen volkanik patlamayla ilişkili olup, bu 
dönemin tarihlendirmesi açısından önem taşımaktadır.

Batı Anadolu’da üç aşama halinde gelişen Orta Tunç Çağ’nın birinci 
aşaması için MÖ 1920/1910-1800, ikinci aşaması için MÖ 1800-1750/1730 
ve üçüncü aşaması için ise 1750/1730-1610 tarihleri öngörülebilir. Bununla 
birlikte, Batı Anadolu’da ilerleyen zamanlarda yapılacak kazılar, hiç şüphesiz 
ki kronoloji ile ilgili daha başka veriler verecektir. Söz konusu verilerin yeni 
bilimsel metotlar kullanılarak değerlendirilmesi sonucunda daha kesin 
kronolojinin oluşturulması kaçınılmazdır.
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